
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “C.B. Castiglioni” 

Via C. d’Ampezzo, 216 – 21043 – Castiglione Olona (VA) 

Tel: 0331/857394   

Codice Univoco Ufficio UF12SP 
C.F. 80017320120 – www.iccastiglioneolona.edu.it 

e-mail Uffici: 

e-mail: vaic84200b@istruzione.it;   Posta certificata: vaic84200b@pec.istruzione.it 

 

 

Castiglione Olona, 10/02/2020 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di assistenza informatica di durata annuale. Codice 

CIG N. Z932BF626E. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 11 comma 2 del D.L. N. 163/2006 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando 
gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il regolamento d’Istituto per l’acquisizione di beni e servizi con delibera di approvazione n. 32 del 18/11/2014; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture 

ai sensi del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il nuovo regolamento di contabilità D.M.  n. 129 del 28/08/2018; 

ACCERTATA la necessità di affidare a terzi il servizio di Assistenza informatica; 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria; 

Tutto ciò visto e rilevato, 

DETERMINA 

- di dichiarare l’avvio delle procedure di gara per l’affidamento del servizio di assistenza informatica; 

- di procedere all’aggiudicazione della gara in seguito alla valutazione delle offerte pervenute secondo i 

parametri stabiliti dal bando; 

- di stabilire che la procedura completa e ulteriori dettagli saranno forniti nel bando che sarà pubblicato in data 

11/02/2020 fino al 26/02/2020 sul sito web della scuola; 

- L’importo massimo erogabile è di € 1870,00 + IVA per amministrazione sistema e gestione infrastruttura 

tecnologica più pacchetto orario di 30 ore a € 30,00 cad. per ambiti diversi; 

- Di informare il fornitore che egli si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 

136/2010 art. 3 e ss.mm.; 

- Il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di regolare fattura elettronica. 

 
                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                           Saverio Lucio Lomurno 

 firma autografa omessa ai sensi  
               dell'art.3 c 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

mailto:vaic84200b@istruzione.it
mailto:vaic84200b@pec.istruzione.it
Protocollo 0000660/2020 del 10/02/2020


